EDITAL  SMA Nº 201, DE 24 DE MAIO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a autorização constante do processo
07/007257/2011 e, em conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1640, de 28 de
dezembro de 2010, divulga a Classificação Final  dos  candidatos aprovados no Concurso
Público para provimento de cargo de Professor de En sino Fundamental – Língua
Portuguesa – TURMA 4 , do Quadro Permanente de Pessoal do Município do Rio de Janeiro,
no âmbito da Secretaria Municipal de Educação.

CRE 1

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

25 35   1003840 VANESSA REZENDE RODRIGUES

26 36   1010557 GISELE OLIVEIRA DE ABREU

27 38   1014654 REJANE PAULO RODRIGUES SOUSA DE OLIVEIRA

28 39   1007196 ADRIANA RODRIGUES DE ABREU

29 40   1014376
Candidato  beneficiário da Lei 2.111/94, Curso turma 1 já convocado  para
posse

30 41   1007433 MONIQUE OLIVEIRA DA SILVA

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade
com efeitos ex nunc

CLASS          NI  CLASS
PARCIAL INSCR NOME

6** 69 ** 1016151 ELIANE SATURNINA SOARES

CRE 2

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

17 30   1002242 TEREZA CRISTINA LIMA FONTOURA

18 38   1006820 ALINE AUGUSTA PINTO SILVA

19 39   1007511 MANUELA NIQUET GONCALVES

20 40   1007777
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc - Curso Turma 1 -  já convocado  para posse

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade
com efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

6** 162 ** 1002001 MELISSA ELOA SILVEIRA NASCIMENTO

7** 165 ** 1005866 RENATA AQUINO DA SILVA

8** 197 ** 1009975 NILTON PEREIRA SILVA

9** 205 ** 1016929 JANAINA ALVIM NOBRE

CRE 3

CLASS
FINAL

REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

20 33   1003123 ANDREZA ALVES DA SILVA BANDEIRA

21 34   1010118 CAROLINA DE AZEVEDO TURBOLI

22 35   1016694 LEYLIANE GOMES DA SILVA

23 36   1014031 MARINA DA COSTA MAGALHAES DE MENDONCA

24 37   1006591 LILIAN WILSON DE OLIVEIRA FERREIRA

25 38   1012852 PATRICIA JERONIMO SOBRINHO

26 39   1011009 DANIELLE REIS BARRA

27 40   1009284 DANIELE COSTA DE LIMA

28 41   1010192 ADRIANA VIRTUOSO CAMPOS

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade
com efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

9** 93 ** 1002057 ANDREIA CRISTINA FEITOZA DO NASCIMENTO

10** 120 ** 1004761 ALINE MALVINA RIBEIRO

CRE 4

CLASS
FINAL

REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

28 46   1017529 KATIA MACHADO BOTELHO

29 49   1009028 ELISABETH GARCIA BRAGANCA DOS SANTOS

30 50   1005396 FERNANDA PEREIRA LOPES

31 51   1016667 MAYRA SANTANA

32 53   1007561 VIVIANE BALZI SANTOS

33 54   1015927 ANDREA CRISTINA DE PAULA SANTANA

34 55   1016508 LUCIANA DA SILVA RAMOS PEREIRA

35 58   1009219 GRAZIELE GOULART DE VASCONCELLOS

36 59   1010143 BARBARA FERNANDES DE SOUZA

37 60   1006674 THATIANE DA SILVA AZEVEDO

38 63   1012971
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc -  Curso Turma 2 , já convocado  para posse

39 64   1018883 ANDREZA PEREIRA DO NASCIMENTO

40 65   1008714 ADRIANA DA SILVA BITTENCOURT

41 66   1002098 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS CANELLAS

42 68   1013285 ALECSANDRA PONTES DE OLIVEIRA

43 70   1016180 ALOISIO SOARES SENRA

44 72   1004423 ANNA CAROLINA DA COSTA AVELHEDA

45 73   1004695 MARIO HENRIQUE DIAS MANOEL

46 76   1013335 ELAINE DO NASCIMENTO GONDIM

47 80   1007925 LETICIA DAVID DOS SANTOS

48 82   1003056 ROSANA RODRIGUES MASSENA

49 85   1017056 ADRIANA ROBERTA TEIXEIRA DA SILVA

50 87   1004872 EMILLIN DOLL SERPA

51 88   1018901 FELLIPE ALVES MONTEIRO

52 91   1016478 SANDRA REGINA TEIXEIRA E SILVA

53 92   1002509 BRUNO HENRIQUE MESQUITA LONGO

54 95   1007922 PATRICIA ALMEIDA DE SOUZA

55 97   1004409 MICHELE D AVILA LOPES

56 98   1016522 DEBORA REGINA PEREIRA DA SILVA

57 99   1013619 JORGE LEANDRO GUIMARAES DOS SANTOS

58 101   1011192 DANIELA DA GLORIA SILVEIRA DE SOUZA

59 103   1017643
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc - Curso Turma 2, já convocado  para posse

60 104   1004058 ANA CARLA DA SILVA BRANCO

61 105   1016543 JAQUELINE QUELI DA SILVA

62 106   1017564 JOELMA BITENCOURT DA SILVA

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade
com efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

5** 142 ** 1005907 BARBARA DA SILVA DE MIRANDA

6** 143 ** 1003854 IESSA PEREIRA PINTO

7** 145 ** 1003891 ANE CAROLINE DE ARAUJO LOPES

8** 157 ** 1004869 DEBORA DOS SANTOS RICARDO

9** 186 ** 1009423 FELIPE PIERUCCINI RODRIGUES DA SILVA

10** 198 ** 1006505 ALEXANDRE MOREIRA CARDOSO

11** 200 ** 1005337 CARLOS ROBERTO SANTOS FERREIRA

12** 215 ** 1016607 DEBORA CRISTINA SILVA LIMA

13** 226 ** 1006026 ROGERIA CASTRO DE PAULA FREIRE

14** 228 ** 1004193 ANA ALICE ANDRADE DE SOUZA

CRE 5

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

26 36   1004961 ALINE DOS SANTOS AMORIM

27 37   1009914
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc -  Curso Turma 2 -, já convocado  para posse

28 38   1017171 LOUISE BASTOS CORREA

29 39   1016413 ALINE BARCELOS COSTA

30 41   1005502 LILIAN CRISTINA MAGALHAES DE MIRANDA

31 42   1018046 CAMILA MOURAO DIAS

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade com
efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

7** 105 * 1010177 HELENO SOARES DO NASCIMENTO

8** 116 * 1018943 INGRID SILVA DA PAZ

CRE 6

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

27 35   1007360
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 2 , já convocado  para posse

28 36   1011347 VERONICA FIGUEIREDO SAMPAIO

29** 37 ** 1002170
DEBORA FERREIRA SOARES -  beneficiário da Lei 5.401/2012 - Lei declarada

inconstitucional, com efeitos ex nunc), Curso Turma 2  - AGUARDANDO

CONVOCAÇÃO PARA POSSE

30** 39 ** 1003395
REGENE DE PAULO TELLES - beneficiário da Lei 5.401/2012 - Lei declarada

inconstitucional, com efeitos ex nunc), Curso Turma 3 -  AGUARDANDO
CONVOCAÇÃO PARA POSSE

31 40   1010256 JANAINA FERREIRA DE SOUZA

32 43   1008608 CAIO FELIPE MORAES MANUEL

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade com
efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

11** 46 ** 1013540 PRISCILA FRANCISCA DOS SANTOS

12** 47 ** 1006024 LEILANE NASCIMENTO DE MELLO

CRE 7

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

27 40   1015283 NATALIA ILSE PAULINO MACHADO

28 42   1001770 NELIA CRISTINA P. ESPEZIM OTERO LACOSTE

29 44   1009172 FABRICIA DE ALMEIDA DE SOUSA

30 45   1007516 ALINE VICENTE FERNANDES

31 46   1008030 DENISE GOMES BISBOCCI DA COSTA

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade com
efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

9** 147 ** 1007662 ALINE LETICIA LOPEZ RAMOS IULIANELLI

10** 173 ** 1006469 LUCIANO VICENTE DOS SANTOS

CRE 8

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

24 37   1003233 RAPHAEL DA SILVA CAMARA

25 40   1001967 VIVIANE DE SANTANA SOUZA

26 41   1018886 THAIRINE FERNANDES BARBOSA

27 46   1004506 ANDREA COSTA ALVES DA ROCHA

28 47   1010773 VANESSA ROSA CATARINO

29 48   1004160 PAOLA DE SOUSA MERCADANTE

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade com
efeitos ex nunc

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

5** 63 ** 1002796 DANIELA ARAUJO DO NASCIMENTO

6** 65 ** 1003646 CLAUDIA DIAS FARIAS

7** 68 ** 1003672 ELIEZER LIMA RIBEIRO

CRE 9

CLASS FINAL
REGULAR

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

42 49   1013714
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 2 , já convocado  para posse

43 50   1007757 SANDRA DE CARVALHO HERCULANO BARBATTO

44 54   1013694
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 2 , já convocado  para posse

45 55   1018639 PRISCILA DA SILVA CAMPOS

46 56   1005280 MONICA OLIVEIRA DOS SANTOS

47** 57 ** 1007884
ROBSON RAFAEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO beneficiário da Lei

5.401/2012 - Lei declarada inconstitucional, com efeitos ex nunc), Curso Turma 3 -

AGUARDANDO CONVOCAÇÃO PARA POSSE

48 59   1007396 VILMA SOUZA DOS SANTOS BEZERRA

49 60   1013810 DEIVID DE SOUSA PEREIRA

50 62   1018072 RAFAELA NUNES DA LUZ SILVA

51 63   1012987 HELENA HORVAT DE FARIAS CESAR

52 66   1007515 FLAVIA BATISTA DE AGUIAR SANTOS

53 67   1006279 MONICA CRISTIANE CARVALHO R. TEIXEIRA

54 68   1003455 JESSICA SOUZA FERREIRA TOLEDO DA SILVA

55 70   1002534 ELAINE CRISTINA OLIVEIRA DA CRUZ

56 71   1004431 CAMILA DUARTE DE SOUZA

57 72   1011583 CLAUDIA DE OLIVEIRA BAPTISTA

58 73   1005293 CARLA MARIA DE OLIVEIRA

59 74   1014068 MARIA DA CONCEICAO BARBOSA DANTAS

60 75   1002348 VITOR DA COSTA MOTTA

61 79   1014316 NATHALIA DE JESUS LOPES

62 80   1007494 VALERIA CRISTINA SERAFIM

63 81   1013946 LUCIANA SILVA DE OLIVEIRA

64 83   1008387 FABIOLA SOARES DA COSTA DOS SANTOS

65 85   1006662 VALTER RODRIGUES DA SILVA

66 86   1012452 GABRIELA DUARTE CUNHA

67 87   1017122 JADER SOARES CARRILHO

68** 89 ** 1012346
ALINE DA SILVA BOAVENTURA - beneficiário da Lei 5.401/2012 - Lei

declarada inconstitucional, com efeitos ex nunc), Curso Turma 3 - AGUARDANDO
CONVOCAÇÃO PARA POSSE

69 90   1002699 SIMONE MENDES LEMOS

70 91   1005557 SIMONE MARTINS DO CARMO MIGUEL

71 92   1017885 SABA MARQUES SOTERO DE AZEVEDO

72 93   1005380 HERIKA FERREIRA BRAGA FLORES

(**) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índio s – NI - Lei nº5.401/2012 - Declaração de inconstit ucionalidade com

efeitos ex nunc

CLASS          NI  CLASS
PARCIAL INSCR NOME

9** 110 ** 1008335 DEBORA CARMEM DE SOUZA PAULO

10** 116 ** 1005964 CLAUDIA REGINA GAMA GARCIA

11** 143 ** 1003415 CAMILA RANGEL DE SOUZA

12** 156 ** 1010253 NILCE MARIA DA SILVA

13** 162 ** 1010183 MARCIA DE MELO BOTELHO

14** 168 ** 1002948 ALINE FERNANDES DA SILVA

CRE 10

CLASS
FINAL

REGULAR

CLASS
PARCIAL    INSCR NOME

43 59   1017928 FATIMA RAQUEL COSTA DE ANDRADE

44 60   1005319 DANIELE LAURIA NOVAIS GRANADEIRO

45 63   1002180 SAMIA ELENE LOBATO DOS REMEDIOS

46 64   1014436 JOYCE RAQUEL PINHEIRO

47 65   1003072
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 3, já convocado  para posse

48 66   1004459 RODRIGO ALVIM ENSEKI

49 67   1005291
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 3, já convocado  para posse

50 68   1018293 KARINE PEIXOTO KOPPE

51 71   1004994 JULIANA MAGALHAES PEIXOTO

52 72   1007105 GISELE MARQUES ALVES DOS S. GONCALVES

53 73   1001816 ROSANA FERNANDES DA COSTA

54 75   1011496 ANDREZA SOARES DOS SANTOS

55 76   1007586 KARIN KATZENSTEIN LOBAO

56 77   1007876 ERICA MOUZINHO DA SILVA

57 82   1007795 ELISABELE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA

58 83   1015525 LIVIA CRISTINA PIRES INACIO

59 84   1011572 JOYCE MARIA ALVES ROCHA

60 85   1016344 ELAINE DE ABREU GOMES

61 86   1002544
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 3, já convocado  para posse

62 87   1012856 ROSANGELA DE MELO OLIVEIRA

63 88   1005981 SIMONE CRISTINA DE C. PADILHA DA SILVA

64 89   1004005 DULCINEA DO NASCIMENTO

65 91   1019148 RITA DE CASSIA SANTANA DE CARVALHO

66 92   1016304 ANALU CARBOS DE FREITAS

67 93   1013024 LEONARDO DA SILVA GOMES

68 95   1007030 JESSICA LEOPOLDINO GOUVEA RIBEIRO

69 96   1006418 FENICIA MAYBE DA COSTA GUSTAVO

70 98   1007944
Candidato beneficiário da Lei 5.401/2012 – Lei declarada inconstitucional, com
efeito ex nunc  - Curso Turma 3, já convocado  para posse

71** 100 ** 1006305
HELOISA HELENA DE LIMA SANTOS   - beneficiário da Lei 5.401/2012

- Lei declarada inconstitucional, com efeitos ex nunc), Curso Turma 3 -
AGUARDANDO CONVOCAÇÃO PARA POSSE

72 101   1014094 FABIANA DEVEZA FARIAS

73 102   1005093 ANTONIO CONCEICAO FONSECA

74 104   1016174 JAQUELINE DO CARMO NEVES DA SILVA

75 105   1011978 ANASTACIA MARIA DA SILVA GONCALVES

76 107   1007880 PATRICIA LUCAS DE SOUZA ARAUJO

77 108 ** 1006293 VANESSA RIBEIRO GOMES

78 109   1002775 LIVIA FERREIRA FERRAZ

79 110   1005940 FRANCISCO BARROS NETO

80 111   1015219 FABIO ALEXANDRE SANTOS DA SILVA

81 112   1006965 CLEITON CORREIA DOS SANTOS

82 115   1002148 ERICA MARIA FURTADO SARPA

83 116   1007778 DANIELLE MEIRELLES CAPITULINO

84 117   1016068 RAMON COSTA FERREIRA

85 118 ** 1005004 JADSON RAMIRO VIEIRA

86 120   1002974 VERONICA DE OLIVEIRA ARAUJO DA SILVA

87 122   1004383 REGIMAR MONTEIRO DOS SANTOS CARNEIRO

88 124   1003772 ROSANGELA DE JESUS BRAGA DA SILVA

89 125   1004885 MARCIO EDUARDO DA SILVA RODRIGUES

90 128   1012606 MARCOS CORTINOVIS CARVALHO

91 131   1015551 BARBARA DE FREITAS PEREIRA

92 134   1014146 PATRICIA VILLARINHO REZENDE

93 135   1003005 GIZELI CESAR DE MELO PONTES

94 136   1014960 JESSICA AGUIAR DA SILVA

95 137   1015717 VALESCA ROMAO LOURENCO DE DEUS

96 138 ** 1008069 MARCELO HENRIQUE PONTES VIDAL

97 139   1011954 DAYANA MORAES BASTOS

(**) Candidato beneficiário da lei 5.401/2012 - Dec laração de inconstitucionalidade com efeitos ex nun c (Cotas Negros e Índios -
NI)

CLASS
NI

CLASS
PARCIAL INSCR NOME

14** 108 ** 1006293 VANESSA RIBEIRO GOMES

15** 118 ** 1005004 JADSON RAMIRO VIEIRA

16** 138 ** 1008069 MARCELO HENRIQUE PONTES VIDAL

17** 146 ** 1001795 SONIA MARTINS SANTANA

18** 148 ** 1011550 MARCOS TAVARES DOS SANTOS

19** 153 ** 1002751 LEONARDO RAFAEL CERQUEIRA

20** 168 ** 1012266 ALINE DA SILVA POIAVA

21** 176 ** 1003022 VIVIANE ARAUJO DE FREITAS

22** 179 ** 1010563 MARTA DOS SANTOS CRUZ

23** 197 ** 1004705 ALEXANDRE ALVES SOARES

24** 201 ** 1005447 CLAUDIA DE O. DA P. DA SILVA

25** 207 ** 1003753 ELIANE OLIVEIRA DE AZEREDO

26** 211 ** 1014739 ANDRE LUIS ALBUQUERQUE DA SILVEIRA

27** 226 ** 1005248 ANAB CERQUEIRA DE SOUZA

28** 240 ** 1003794 DIANA CUNHA DE MELLO

29** 241 ** 1004353 WAGNER TOME DE SOUSA

30** 243 ** 1006729 ROSANA MELO DA SILVA

31** 246 ** 1007495 MONIQUE JUSTO SANTANA

Rio de Janeiro, 24 de maio de 2016

MARCELO QUEIROZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO